
Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SERVIZI ISTITUZIONALI 
N. 55 DEL 06/07/2015 

  
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 2014 AL RESPON SABILE AREA 
FINANZIARIA           
 

L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 23 del 01.10.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2014, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2014/2016 

 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 11/2015 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Andrea Camillo Pezzoni le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di 

settore; 

 

Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011; 

− il D.l. 66/2014 
 

 

 

 



 

Premesso che il giorno 19 febbraio c.a. si è riunito il Nucleo di Valutazione, previsto dal 

vigente CCNL, comparto Regioni Autonomie Locali, i cui componenti sono stati nominati con la 

deliberazione di giunta Comunale n. 52  del 29.06.2009 e riconfermati con deliberazione della 

Giunta Comunale n.82 del 28.10.2014, per la valutazione sul raggiungimento degli obiettivi da 

parte dei responsabili delle Posizioni Organizzative; 

 Visto il verbale del nucleo di valutazione del 19.02.2014 dal quale si evince il pieno 
raggiungimento degli obiettivi dell’anno 2014 e pertanto la liquidazione della retribuzione di 
risultato nella misura del 25% dell’indennità di posizione; 

 

Rilevato che al Responsabile del Settore Finanziario era stata attribuita, con decreto sindacale n. 
15 del 19.06.2009 e con decreto n.14 del 27.05.2014 un’indennità annua di posizione pari ad € 
9.296,24 e pertanto gli compete una indennità di risultato pari ad € 2.324,06; 

 

Considerato che: 

− con Decreto del 24.12.2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30.12.2014,  il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli 
enti locali è differito al 31 marzo 2015. 

− Con Decreto del 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 marzo 
2015,  n. 67, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 
da parte degli enti locali è stato ulteriormente differito al 31 maggio 2015. 

− Con Decreto del 13 maggio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 20 
maggio 2015,  n. 115, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2015 da parte degli enti locali è stato ulteriormente differito al 30 luglio 2015. 

 

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del T.U. D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato al Responsabile dell’Area Finanziaria 

come da attribuzioni del Nucleo di Valutazione; 

2. di dare atto che al Responsabile compete un’indennità  pari ad € 2.324,06; 

3. Di dare atto che la suddetta spesa è imputata, come riaccertata, al cap. 580 cod. 

1.01.03.01 del corrente bilancio di previsione. 
 
                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to:PEZZONI dott. Andrea Camillo 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 06/07/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Miglierina Nicla 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PEZZONI dott. Andrea Camillo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 04/08/2015 al 19/08/2015. 
 
 
Valganna, lì 04/08/2015 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PEZZONI dott. Andrea Camillo 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


